
Delibera n°43 del 09/06/2020 Pag.1/3

Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione Numero 43 del 09/06/2020

OGGETTO:EMERGENZA COVID-19. INDIRIZZI PER ORGANIZZAZIONE FESTE DI 
FINE ANNO SCOLASTICO

L’anno duemilaventi, il giorno nove del mese di Giugno, alle ore 17:30, presso la sede comunale,  
si è riunita la Giunta Comunale convocata nei modi di legge.

Risultano rispettivamente presenti ed assenti:

CECCHINI ARIANNA Sindaco P
GIUNTINI SIMONA Vice Sindaco P
MANGINI FEDERICO Assessore P
CECCONI MARCO Assessore P
GLORIA VALLINI Assessore P

Presiede la seduta, SindacoArianna Cecchini.
Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del 
D.Lgs. 267/2000, Il Segretario ComunaleRoberto Onorati.

Il Sindaco, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Si procede pertanto con l'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito.

Ai fini della decisione la Giunta ha preso  preliminarmente atto dei pareri resi ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.Lgs.267/2000 relativamente alla sotto riportata proposta di deliberazione; i pareri 
sono allegati alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

24
/0

6/
20

20
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 1
6/

06
/2

02
0 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 1

6/
06

/2
02

0 
da

 O
N

O
R

A
T

I 
R

O
B

E
R

T
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
8/

01
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 0

8/
01

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 



Delibera n°43 del 09/06/2020 Pag.2/3

ESTRATTO DEL VERBALE DI SEDUTA

La Giunta Comunale ritiene in sede di esame della proposta di deliberazione n. 49  di voler 
parzialmente modificare il punto 3) del dispositivo, prevedendo l’inserimento del termine “contributo 
volontario” e togliendo il periodo “rendiconto delle spese sostenute”; pertanto in sede di stesura del 
verbale l’Ufficio Affari Generali viene autorizzato alla correzione.

LA GIUNTA COMUNALE

Ricordato che:
• che l’organizzazione mondiale della sanità l’11 marzo 2020 ha dichiarato il Covid-19 come 

pandemia ed un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

• che con delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, è stato dichiarato, per sei 
mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

• che per quanto sopra si sono succeduti gli interventi legislativi ad oggetto Misure per il 
contrasto e il contenimento sull'intero territorio nazionale del diffondersi del Virus COVID-
19, quali i D.P.C.M. 08/03/2020, 09/03/2020, 11/03/2020, 26.04.2020 e per ultimo il D.L. 33 
del 16 maggio 2020 e il successivo DPCM 17 maggio 2020;

Ricordato che il Dpcm emanato in data 04/03/2020 ha sospeso le attività educative e didattiche e 
non se ne prevede ad oggi la ripresa;

Ritenuto che bambini/e e ragazzi/e siano la fascia più penalizzata dal periodo di lockdown, in 
mancanza di socialità e di stimoli necessari allo sviluppo psicopedagogico in una fase di crescita 
molto importante;

Ritenuto che le istituzioni debbano farsi promotrici di azioni volte al benessere fisico e psicologico 
di bambini e adolescenti;

Considerato che bambini/e e ragazzi/e frequentanti l'ultimo anno di ciascun ciclo di scuola sono 
penalizzati ancora di più rispetto agli altri, poiché nel prossimo anno scolastico non rientreranno a 
scuola insieme ai propri compagni e nella medesima scuola;

Valutata la possibilità di organizzare un momento di ritrovo, in assoluta sicurezza, per bambini/e 
dell'ultimo anno della scuola dell'infanzia, per ragazzi/e dell'ultimo anno della scuola primaria e per 
ragazzi/e dell'ultimo anno della scuola secondaria di primo grado;

Ritenuto opportuno organizzare tre momenti distinti con le fasce d'età suddette, in spazi 
all'aperto presso l'impianto sportivo di Capannoli, nel rispetto delle misure di sicurezza previste;

Ritenuto necessario richiedere la disponibilità dell'impianto sportivo alla società sportiva Forcoli 
1921 Valdera SSD a r.l., gestore dell'impianto prevedendo un contributo per rimborso spese pari a 
€ 200,00;

Ritenuto opportuno avvalersi per l'organizzazione dei momenti di ritrovo dell'Associazione 
Mimesis, con cui questa Amministrazione comunale ha collaborato per progetti specifici rivolti alle 
scuole e coinvolgere, a titolo volontario, i docenti delle classi interessate;

DELIBERA

1) Di approvare, in riferimento a quanto riportato in narrativa, l'organizzazione di  un momento di 
ritrovo, in assoluta sicurezza, per bambini/e dell'ultimo anno della scuola dell'infanzia, per ragazzi/e 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

24
/0

6/
20

20
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 1
6/

06
/2

02
0 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 1

6/
06

/2
02

0 
da

 O
N

O
R

A
T

I 
R

O
B

E
R

T
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
8/

01
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 0

8/
01

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 



Delibera n°43 del 09/06/2020 Pag.3/3

dell'ultimo anno della scuola primaria e per ragazzi/e dell'ultimo anno della scuola secondaria di 
primo grado;

2) Di individuare quale  spazio adeguato da utilizzare per i ritrovi l'impianto sportivo di Capannoli 
per cui è necessario richiedere al Forcoli 1921 Valdera SSD a r.l., gestore dello stesso, la 
disponibilità stabilendo un contributo per il rimborso delle spese pari a € 200,00;

3) Di stabilire di avvalersi per l'organizzazione dei momenti di ritrovo dell'Associazione Mimesis, 
con cui questa Amministrazione comunale ha collaborato per progetti specifici rivolti alle scuole e 
coinvolgere, a titolo volontario, i docenti delle classi interessate erogando un contributo volontario 
di € 200,00;

4) Di dare atto che l'Amministrazione potrà attivare un servizio fotografico per evitare 
l'assembramento dei singoli genitori per scattare le foto ai propri figli;

5) Di dare mandato al Settore III - Amministrativo per gli adempimenti conseguenti.

Quindi con votazione favorevole espressa all’unanimità in forma palese per alzata di mano;

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs 267 del 18.08.2000

al fine di rendere più incisiva l’economicità e l’efficacia dell’azione amministrativa
a mezzo di un’accelerazione del procedimento.

 
Il presente verbale è composto da n. 3 pagine e n. 2 allegati.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Arianna Cecchini / ArubaPEC S.p.A. Roberto Onorati/ ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

24
/0

6/
20

20
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 1
6/

06
/2

02
0 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 1

6/
06

/2
02

0 
da

 O
N

O
R

A
T

I 
R

O
B

E
R

T
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
8/

01
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 0

8/
01

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 



Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Area: Settore III Amministrativo
Servizio: Settore III Amministrativo

OGGETTO :   
Parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla Proposta 
di Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 08/06/2020 ad oggetto: 

“EMERGENZA COVID-19. INDIRIZZI PER ORGANIZZAZIONE FESTE DI FINE ANNO 
SCOLASTICO” . 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000. 

  

Capannoli, 09/06/2020 Responsabile 
Claudia Orlandini / ArubaPEC S.p.A. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

24
/0

6/
20

20
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 1
6/

06
/2

02
0 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 1

6/
06

/2
02

0 
da

 O
N

O
R

A
T

I 
R

O
B

E
R

T
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
8/

01
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 0

8/
01

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 



Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

Area:Settore III Amministrativo
Servizio:Settore III Amministrativo 

OGGETTO :  
Parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'Art.49 del D.Lgs. 267/2000 sulla 
Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 08/06/2020 ad oggetto:

“EMERGENZA COVID-19. INDIRIZZI PER ORGANIZZAZIONE FESTE DI FINE ANNO 
SCOLASTICO” .

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto specificata, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000.

  

Capannoli, 09/06/2020 Il Segretario Comunale 
ONORATI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A. 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

, i
n 

ca
rt

a 
lib

er
a 

pe
r 

us
o 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

C
ap

an
no

li,
 , 

24
/0

6/
20

20
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
  i

l 1
6/

06
/2

02
0 

da
 A

ri
an

na
 C

ec
ch

in
i /

 A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

. v
al

id
a 

da
l 1

4/
05

/2
02

0 
10

:5
2:

16
 a

l 1
4/

05
/2

02
3 

10
:5

2:
16

 -
 F

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

  i
l 1

6/
06

/2
02

0 
da

 O
N

O
R

A
T

I 
R

O
B

E
R

T
O

 / 
A

ru
ba

PE
C

 S
.p

.A
. v

al
id

a 
da

l 0
8/

01
/2

02
0 

01
:0

0:
00

 a
l 0

8/
01

/2
02

3 
00

:5
9:

59
 -

 


